
Contacto

Correo Electrónico salobre@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza Tierno Galván, 3
(02316) Salobre España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1145691N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2023 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salobre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8aSkZlzoIQLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamientos Cinegéticos en Montes de Utilidad Pública Dehesa del Ojuelo nº
58 y Picarazos nº 59

Valor estimado del contrato 42.094,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.934,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.094,6 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según el Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8aSkZlzoIQLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.765 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.765 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de Caza Dehesa del Ojuelo nº 58

Presupuesto base de licitación
Importe 28.251,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.347,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE CAZADORES DE SALOBRE
NIF G02543254
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.772,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.765 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1145691N
Fecha de Formalización 29/03/2023

Contrato

Contrato Dehesa Ojuelo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16a4ea1-ceaa-4f75-a34a-587d63096668
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2023

Motivación

Motivación La oferta económica más favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16a4ea1-ceaa-4f75-a34a-587d63096668
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16a4ea1-ceaa-4f75-a34a-587d63096668


Precio de la oferta más baja 23.055 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.055 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de Caza Picarazos nº 59

Presupuesto base de licitación
Importe 22.683,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.746,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE CAZADORES DE SALOBRE
NIF G02543254
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.053,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.055 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1145691N
Fecha de Formalización 29/03/2023

Contrato

Contrato Picarazos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c5d8f8-be37-43e6-ae67-038a20da3339
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2023

Motivación

Motivación La oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c5d8f8-be37-43e6-ae67-038a20da3339
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=08c5d8f8-be37-43e6-ae67-038a20da3339


Lugar

Ayuntamiento de Salobre

Dirección Postal

Plaza José Bono Martínez, 4
(02316) Salobre España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Salobre

Dirección Postal

Plaza José Bono Martínez, 4
(02316) Salobre España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2023 a las 11:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2HnV9Mjrmwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Sociedad, entidad o persona adjudicataria en el que más del 50% de sus socios sean cazadores locales de Salobre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000010704463 |  2023-601862 | Wed, 05 Apr 2023 12:39:55:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29798370447636924886461078849889890721 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v2HnV9Mjrmwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

